РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от «28» ноября 2013 г.  № 409
  г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении структуры администрации

Нижнеилимского муниципального района»

     Рассмотрев представленную мэром Нижнеилимского муниципального района структуру администрации Нижнеилимского муниципального района, в соответствии со ст.39 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь ч.1 ст.48 Устава Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Нижнеилимского муниципального района согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 29.11.2012г. № 265 «Об утверждении структуры администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.

Мэр
Нижнеилимского муниципального района                                                         Н.И.Тюхтяев
                                                                                                                                                                   Приложение к решению Думы Нижнеилимского муниципального района

от  «28» ноября 2013 г. № 409
Организационная структура администрации Нижнеилимского муниципального района

[image: image1]
Мэр Нижнеилимского муниципального района                                                                     Н.И.Тюхтяев

Управление по культуре, спорту и делам молодёжи

(юридическое лицо)

Департамент образования

(юридическое  лицо)

Консультант  по кадрам

Отдел информационных технологий, транспорта и связи

КДН и ЗП

Отдел муниципального заказа

Отдел   жилищно-коммунального хозяйства

Отдел   организационной работы  и  социальной политики

Консультант по государственному управлению охраной труда

Отдел социально-экономического развития

Консультант по  бухгалтерскому учёту и отчетности – главный бухгалтер

Юридический отдел

Заместитель мэра

по социальным вопросам

Консультант по мобилизационной подготовке

Отдел субсидий

Мэр района

Финансовое управление

(юридическое  лицо)

Заместитель  мэра

по вопросам экономики и финансам

Помощник мэра

Архивный отдел

Консультант по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Заместитель мэра  по  жилищной политике, энергетике, транспорту и связи

Консультант по природопользованию и охране окружающей среды

Отдел строительства  и  архитектуры

Департамент по управлению муниципальным имуществом

(юридическое  лицо)